
VISTO

n ' O  é'j¿- 20 16  D R A /G O B .R iC G .T A C N A

KK< 11.\: 0 6 SEP 2016!

Lo Resolución Directoral Regional N' 45-2016-DRA/GOB.RLG.I ACNA, Resolución 
Ejecutiva Regional Nu 655 2016-GR/GOB.RECi.TACNA, y Oficio N“ 524-2016-ULOG-OA- 
DRA/GOB.RLG, I ACNA.

CONSIDERANDO.

Que, estando a lo dispuesto en la Ley Nu 27867 Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales y sus modificatorias, son funciones de jos Gobiernos Regionales en materia 
agraria aprobar, ejecutar, evaluar, dirigir, controlar, y idministrar los planes y políticas en 
materia agraria ríe la Región, en concordancia con las políticas nacionales y sectoriales.

Que, el Artículo 77” del Decreto Supremo N" Ü05-90-PCM, refiere que el acto de 
designación consiste  en el desempeño de un cargo de responsabilidad directiva o de 
confianza por decisión de la autoridad competente en la misma o diferente entidad (...)

Qu<\ mediante Resolución Directoral Regional N 15 2016 DRA/GOB RI:G.TACNA de 
lecha 29 de enero del 2016, se resuelve en su Artículo f , designar a los responsables de la 
ejecución Técnica de los programas presupuéstales para el seguimiento y evaluación del 
Plan Operativo Institucional (POI) para el ejercicio 2016, siendo la nieta 068 5005611 
Fuente de Financiamiento Recursos Determinados "Administración y Almacenamiento de 
Kits para la Asistencia Fíente a Emergencias y Desastres" al MV. José de la Cruz Castillo 
Vargas, Director de la Agencia Agraria Tarata, ron un presupuesto de 5/ 250,000 00 soles 
para el cumplimiento de dicho programa y el logro de los objetivos y metas trazados en el 
mismo

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N” 655-20 ÍO-GR/GOB.REG.TACNA de 
fecha 1 / de agosto del 2016, el Gobierno Regional de I acna, da porconc luida la designación 
del MV. losé de la Cruz Castillo Vargas, como Director de la Agencia Agí ai ia de Tarata de la 
Pirect ion Regional de Agricultura del Gobierno Regional de ['acna; a dicho tenor, mediante 
Oficio Nu 524 2015 Ul. OG-OA-DRA/GUB.RLG. I ACNA de fecha 02 de septiembre del 2016, 
la Oficina de Administiación lemite propuesta de nuevo responsable del Programa 
Presupuesta! materia del presente, el cual se deberá de formaliza! a través del presente 
acto resolutivo.

Lstando a los informes favorables y estando a lo dispuesto en el Decreto Legislativo 
N“ 276 Ley de Bases de la Carrera Administrativa y del Sector Públit o y el Decreto Supremo 
N "00 5-90 PCM, en armonía con la Ley N” 27867, Ley Oigáníc a de los Gobiei nos Regionales, 
modificada por la Ley Nu 27902 y conforme a las atribuciones conferidas en la Resolución 
Ejecutiva Regional N 788 2015 G.R/GOB.REG. I ACNA, con las visaciones de la Oficina de 
Asesoría Jurídica, Oficina de Administración y Oficina de Planeamiento y Presupuesto.

Pagina 1 de ¿



h'I.CCIJA: 0 6 SEP 2016

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: MODIFICAR con efectividad .¡I 1/ de agosto del 2016, el 
Articulo Iercero He I0 Resolución Directoral Regional N '<'!!' ,?Ülu DKA/GOli.KEG.lACNA, en 
el exttemo que designo al MV. José de la Ci uz Castillo V,u f̂ as, Dn ector de» la Agencia Agraria 
Tai it.t como responsable del Programa Presupuesta! para el seguimiento y evaluación del 
POI 20U>, "Administración y Almacenamiento de Kits para la Asistencia Erenle a 
Lmergeruias y Desastres", meta 068 5005611 Fuente de l-manciamiento Recursos 
Determinados; dándose poi finalizado dicha designación

ARTÍCULO SEGUNDO: DESIGNAR a partir de la lecha al Ing. HF.NRY PERCY LOZA 
FERNÁNDEZ, Director de Competitividad, Innovación y Extensión Agraria, como nuevo 
responsable dfl programa Presupuestal "Administración y Almacenamiento de Kits para la 
Asistencia Frente a Emergencias y Desastres", meta 068 • 5005611 Fuente de 
Finandamiento Recursos Determinados con un presupuesto asignado de 5/ 250,000,00 
soles. Quedando subsistente en todo lo demás de la Resolución Directoral Regional N” /I5 
2016 DRA/GOB Rl G. TACNA.

ARTÍCULO TFRCERO: NOTIFICAR la presente Uestjluc ion a la parte e instancias 
pertinentes conforme a ley.

RHGIS1RESE Y COMUNIQUESE

N° Q¿> -2C> 16-DRA/GOIl,REG.TACNA

u
llilMIf 111
tll< A I 

OAI 
O A  

ni»|*
AA Ií.HAIA 

Atít II VD

ip̂ wn

»í¡
GOUimNO REGIONAL DE ™C<VA
RCCC/CÍn H E jM O N A t j  O E  p q R l L U L W R / i

'jSoU w
"¡NO Luis o. CALDERÓN LUYO 

D I R E C T O R

Página 2 de 7


